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Konzept Helferstunden

Helferstunden
Ja Nein

Kreise;

Kreistreffen (ja, nur bei Anwesenheit)

Kreisarbeit (Basteln, Kasse, Einkaufen, Auf- & Abbauen bei Festen)

Vorbereitung (Einschulung, Ausschulung, Schnuppertag,
Weihnachten)

Feste:

Dienste auf den Festen
Aufbau Buffet

Mensa/ Buffet

Spiilen

Geschirrlaufer
Aufbau

Grillen

Abbau
Waffelstand
Schulfiihrung

Essensspenden zu den Festen
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Plakate verteilen durch gezielt angesprochene Eltern

Allgemein:

Lese-Eltern (bei Verpflichtung fiir 1. Schuljahr)
Mathe-Eltern (bei Verpflichtung fiir 1. Schuljahr)
Schwimm-Eltern (bei Verpflichtung fiir 1. Schuljahr)
Fahrrad-Eltern

St. Martins-Eltern

Projektarbeiten zur Unterrichtsbegleitung inklusive der
Vorbereitung in Heimarbeit
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*Projektarbeiten zur Unterrichtsbhegleitung inklusive der
Vorbereitung in Heimarbeit fur andere Klassenverbande
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Blumenbogen fiir Einschulung (Verantwortlichkeit KL 8), keine
Helferstunden fir Kl. 8
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Blumenbogen fiir Ausschulung (Verantwortlichkeit KL. 4), keine
Helferstunden fiir KL. 4

Elternratstatigkeit

Klassenkasse
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Mensadienst
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§ Fiir neue Familien (anteilig ab Schuleintritt)
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§ Kinder nach Absprache mit dem Baukreis; individuell zu
behandeln.

Unterstiitzungsarbeit beim Theaterspiel Kl. 8 bei Probe, Blihnenbild,
Maske, Reinigungsarbeiten. (Verantwortlichkeit Kl. 8), keine
Helferstunden fiir KL. 8
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Unterstitzungsarbeit beim Theaterspiel Kl. 1 bei Reinigungsarbeiten,
Verkostigung (Verantwortlichkeit KL. 1), keine Helferstunden fiir KL 1
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Schulertransport bei Klassenausfliigen
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Begleitung der Eltern zu Schulausfligen oder andere einfache
Unterrichtsbegleitung

Verkostigung der Baukreishelfer bei einer Arbeitsaktion lber 4 Std.
(im Vorfeld planbar => anrechenbar sind hier bis zu 4 Std.)
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Sachspenden (die einen deutlichen Wert darstellen und fiir die
Unterrichtsgestaltung bzw. fiir das Schulgebdude/-gelénde einen
Mehrwehrt darstellen.)
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Aufgaben aus dem Zeitstrahl fir jeweilige Klasse

7 KONTAKT

Baukreis: Benjamin Jongen  baukreis@fws-hs.de
Elternrat: Senta Ruholl elternrat@fws-hs.de
Gartenkreis: gartenkreis@fws-hs.de
Helferstunden: helferstunden@fws-hs.de
Kreativkreis: Sandra Perez kreativkreis@fws-hs.de
Motte-Redaktion: Judith Rixen motte@fws-hs.de
(Einsendeschluss freitags, 15 Uhr)
PR-Kreis: Sabrina Korfer prkreis@fws-hs.de
Schulleitung: schulleitung@fws-hs.de
Schiilervertretung: sv@fws-hs.de
Veranstaltungskreis: Sinah Esser veranstaltungskreis@fws-hs.de
Vorstand: vorstand@fws-hs.de




